
ما را دنبال کنیددوشنبه      11   اسفند 1404     سال دهم     شماره 2102      4 صفحه     5000 تومان

اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
                       فرهنگـی

                               ورزشــی

W W W . K H A R I D A A R  O N L I N E . I R وزنامـــه   ر

K  H  A  R  I  D  A  A  R     D  A  I  L Y

ور فرمانده بزرگ ور فرمانده بزرگ پزشکیان:تر  پزشکیان:تر
  امت اسلام جنگ آشکار با مسلمانان  امت اسلام جنگ آشکار با مسلمانان

 به  به ویژه شیعیان عالم استویژه شیعیان عالم است

صفحه 2

انا لله و انا الیه راجعون انا لله و انا الیه راجعون 

رهبر معظم انقلاب به شهادت رسیدندرهبر معظم انقلاب به شهادت رسیدند

در پی حملات ســبعانه دولت جنایت‌پیشه 
آمریکا و رژیــم منحوس صهیونیســتی به 
مناطقی در محدوده خیابان پاســتور و بیت 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، اسوه ایمان، جهاد 
و مقاومت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز شنبه 
۹ اســفند ۱۴۰۴ به فیض رفیع شهادت نائل 

آمدند.
خلف صالح روح خدا که در بیش از ۳۷ ســال 
رهبری داهیانه پیشتازی و پرچمداری واقعی 
جبهه اســام را عهده‌دار شــد و با شجاعت 
مثال‌زدنی و ایمان راســخ خود فصل نوینی از 
حکمرانی را در تاریخ اسلام رقم زد و تا آخرین 
لحظه حیات مبارک و تاریخ‌ساز خود در برابر 
کفر و طاغوت و استکبار راهبری امت اسلامی 

را عهده‌دار بود.
پس از انتشــار خبر شــهادت امام خامنه‌ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی حوالی ساعت پنج 
صبح روز یکشنبه ۱۰ اسفند ماه، خیل عظیم 
دوســتداران امام امت پس از أقامه نماز صبح 
در مساجد سراسر کشور به صورت خودجوش 
به خیابان‌هــا آمدند و در ســوگ مقتدای 
خود گریســتند، تا نشــان دهند که مسیر 
اســتقلال‌خواهی ملت ایران پس از رحلت 
امام خمینی)ره( و شــهادت امام خامنه‌ای 
رضوان‌الله‌علیه زنده‌تر از هــر زمان دیگری 
است و با رجعت مقتدایشــان، پرچم انقلاب 
بر زمیــن نخواهد ماند، و بیرقــی که پای آن 
خون‌های عزیز زیادی ریخته شده به دشمن 
آمریکایی ـ صهیونی خواهد فهماند که اینجا 

ایران است، سرزمین دلیران.
امام خامنه‌ای بارها و بارها در ســخنان خود 
از آرزوی خود از شــهادت گفته و در بخشی 
از صحبت‌های خود خطاب به خانواده شــهدا 
تاکید کرده بود که ای کاش -و این دعایی ست 
که از قلب ما بر می‌آیــد- ای کاش که مرگ ما 

هم مثل مرگ فرزندان شما باشد.



علی لاریجانی:

آمریکا و اسرائیل قلب ملت ایران را سوزاندند، قلب آنها را می سوزانیم
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اطلاعات سپاه: 
هرگونه تحرک مخل امنیت مصداق همکاری 

مستقیم با دشمن است
سازمان اطلاعات ســپاه تاکید کرد: با توجه به نقشه دشمن برای اقدام 
تروریستی و آشوب های خیابانی، هرگونه تحرک مخل امنیت مصداق 

همکاری مستقیم با دشمن تلقی می‌شود.
سازمان اطلاعات ســپاه پاسداران انقلاب اســامی در بیانیه‌ای تاکید 
کرد: »با عرض تسلیت شــهادت امام خامنه‌ای و به امید پیروزی ایران، 
به اســتحضار ملت قهرمان می رســاند با توجه به نقشه دشمن سفاک 
برای اقدام تروریســتی و آشــوب های خیابانی به عنــوان گام بعدیِ 
بمباران برخــی اماکن نظامــی و انتظامی، لذا هرگونــه تحرک مخل 
امنیت مصداق همکاری مستقیم با دشمن تلقی شده و با مشت محکم 

فرزندان شما در سازمان اطلاعات سپاه مواجه خواهد شد.«

حزب‌الله: 
در جنگ علیه ایران، بی‌طرف نخواهیم بود

یک مقام ارشــد حزب الله تأکید کــرد که این گروه همچنــان از ایران 
حمایت می کند و در کنار تهران ایستاده است.

»محمود قماطی« نایب ‌رئیس شورای سیاسی حزب‌الله در گفت‌وگو با 
الجزیره مباشر اعلام کرد: ما با ایران اعلام همبستگی می‌کنیم و به‌طور 
کامل برای پاسخ به هرگونه تجاوز گســترده جدید رژیم اسرائیل علیه 

لبنان آماده هستیم.
وی افزود: ما در جنگ علیه ایران بی‌طرف نیســتیم و نخواهیم بود، اما 
شیوه اقدام ما قابل تفسیر اســت و موضع ما همچنان مبهم باقی خواهد 

ماند و قصد نداریم به دشمن اطمینان خاطر بدهیم.

فایننشال‌تایمز: 
 جنگ علیه ایران به اقتصاد آمریکا 

آسیب می‌زند
یک رسانه انگلیسی نوشــت که جنگ طولانی مدت بین آمریکا و ایران 

به اقتصاد واشنگتن و جهان آسیب می رساند.
روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز به نقل از آجی راجادهیاکشا تحلیلگر 
بارکلیز نوشــت: درگیری طولانی‌مدت بین آمریکا و ایران می‌تواند به 

اقتصاد واشنگتن و جهان آسیب برساند.
این نشریه به نقل از راجادهیاکشــا افزود: هر افزایش پایدار ۱۰ دلاری 
قیمت نفت در هر بشکه، رشــد اقتصادی آمریکا را در سال آینده ۰.۱ تا 

۰.۲ درصد کاهش می‌دهد.
آمریکا و رژیم صهیونیستی صبح شنبه نهم اسفندماه با حمله به ایران، 
»حضرت آیــت‌الله العظمی خامنه‌ای« رهبر معظم انقلاب اســامی و 

جمعی از مقامات نظامی و سیاسی را به شهادت رساندند.
ایران اعلام کرده که به حمله آمریکا پاســخ قاطــع خواهد داد و اگرچه 

شروع کننده جنگ نبوده اما تمام کننده آن خواهد بود.

وسیه و امارات حمله به ایران را غیرقابل   ر
قبول دانستند

وزیران امور خارجه روســیه و امارات متحده عربی، جنگ تحمیلی 
آمریــکا و رژیم صهیونیســتی علیه ایــران را غیرقابــل قبول اعلام 

کردند.
 به نقل از ریانووستی، وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد 
که »ســرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه این کشور به صورت تلفنی با 
عبدالله بن زاید آل نهیان، وزیر امور خارجه امارات متحده عربی درباره 
تحولات منطقه پس از جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 

ایران گفت‌وگو کرده است.
براساس بیانیه وزارت امور خارجه روســیه، لاوروف و آل نهیان تجاوز 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه ایران را غیرقابل قبول دانستند و بر 
لزوم توقف فوری اقدامات نظامی و بازگشــت به چارچوب سیاســی و 

دیپلماتیک تاکید کردند.

آمریکا و رژیم صهیونیستی صبح شنبه نهم اسفندماه با حمله به ایران، 
»حضرت آیــت‌الله العظمی خامنه‌ای« رهبر معظم انقلاب اســامی و 

جمعی از مقامات نظامی و سیاسی را به شهادت رساندند.
ایران اعلام کرده که به حمله آمریکا پاســخ قاطــع خواهد داد و اگرچه 

شروع کننده جنگ نبوده اما تمام کننده آن خواهد بود.

فرمانده قرارگاه خاتم: 
عملیات موشکی علیه منافع دشمنان تا شکست 

قطعی آن‌ها ادامه دارد
فرمانده قــرارگاه مرکــزی خاتم‌الانبیاء )ص(،گفت: در پاســخ به 
تجاوز بی‌شرمانه دشمن، سراسر سرزمین‌های اشغالی و پایگاه‌های 
آمریــکا در منطقه، زیــر ضربــات کوبنــده موشــک‌های ایرانی 
قرارگرفت و این عملیات، بی‌وقفه تا شکســت قطعی دشــمن، ادامه 

خواهد یافت.
ســردار سرلشــکر »علی عبداللهی« روز شنبه ۹ اســفندماه ۱۴۰۴ 
در پــی حمله آمریــکا و رژیم صهیونی به کشــورمان، اظهار داشــت: 
همان‌طور که اعلام کرده بودیم، در پاســخ به تجاوز بی‌شرمانه آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی به ایران اسلامی، سراسر ســرزمین‌های اشغالی 
و پایگاه‌هــای آمریــکای جنایتــکار در منطقه، زیر ضربــات کوبنده 
موشک‌های ایرانی قرار گرفت و این عملیات، بی‌وقفه تا شکست قطعی 

دشمن، تداوم خواهد یافت.
سرلشــکر عبداللهی ادامه داد: با توجه به تجاوز ارتش آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به ایران اســامی، ضمن هدف قراردادن سرزمین‌های 
اشــغالی، همه پایگاه‌ها، منابــع و منافع آمریکایــی در کل منطقه، 
برای نیروهای مســلح جمهوری اســامی ایران هدف مشروع تلقی 

می‌گردد.
فرمانده قــرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیــاء )ص( با تأکید بــر لزوم حفظ 
آرامش ملت قهرمان و شجاع ایران اســامی، گفت: نیروهای مسلح از 

کشور، ملت و منافع ملی قاطعانه و باصلابت دفاع خواهند کرد.
صبح روز )شنبه( صدای چندین انفجار در تهران و برخی شهرها شنیده 
شده شــد و در جریان این اقدام، وزیر جنگ اســرائیل حمله به ایران را 
تایید کرد. دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا هم امروز )شــنبه( با 
انتشار ویدیویی در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« که به نظر می‌رسد 
پیشتر آماده شده بود، نوشت: حملات نظامی گسترده‌ای را علیه ایران 
آغاز کردیم. وزارت جنگ ایالات متحده، این عملیات را »عملیات خشم 

حماسی« )OPERATION EPIC FURY( نامید. 

تریبون

هیئت دولت در پی شهادت رهبر انقلاب، ۴۰ روز عزای 
عمومی و ۷ روز را تعطیل عمومی اعلام کرد.

در پی شــهادت رهبر معظم انقلاب اســامی، هیئت 
دولت بیانیه ای صــادر کرد. متن بیانیه به شــرح ذیل 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

» سَیعلمَُ الذّینَ ظَلمَوا أیَ مُنقَلبٍَ ینقَلبِونَ«
مردم شریف و سرافراز ایران!

با کمال تأســف و تأثر به اطلاع می‌رساند در پی حمله 
ســبعانه دولت جنایت‌پیشــه امریکا و رژیم منحوس 
صهیونیســتی اســوه ایمان و جهاد و مقاومت، رهبر 
معظم انقلاب اســامی حضرت آیت‌الله‌العظمی امام 
خامنه‌ای به فیض بزرگ شهادت رســید. خلف صالح 

روح خدا کــه در بیش از ۳۷ ســال رهبری 
داهیانه پیشتازی و پرچمداری واقعی جبهه 
اسلام را عهده‌دار شد و با شجاعت مثال‌زدنی 
و ایمان راســخ خود فصل نوینی از حکمرانی 
را در تاریخ اســام رقم زد و تا آخرین لحظه 
حیات مبارک و تاریخ‌ســاز خود در برابر کفر 
و طاغوت و اســتکبار راهبری امت اسلامی را 

عهده‌دار بود. شهید ســرافراز حضرت آیت‌الله العظمی 
امام خامنه‌ای اســوه ایثار و مقاومــت در عصر حاضر، 
»امام وعده‌های صادق، امــام امید و اقتدار« در اذهان 
آزادگان، مســتضعفان و مجاهدان جهان بود و تا ابد 
در کنار نام »خمینی کبیر« در قلوب ملت‌های جهان 
جاودان خواهد ماند. جامعیت و تســلط بر علوم روز، 

خردمنــدی، دوراندیشــی، ایمــان ناب، 
اخلاص در عمــل، اراده پولادین، باور ژرف 
به گفتــه و عمــل و هدف خود، شــجاعت 
بی‌نظیر، دانش گســترده دینی، روح لطیف 
و زلال، و امیــد و اعتماد به پــرورگار متعال 
از خصوصیــات برجســته این شــخصیت 
عظیم‌الشــأن بود که در کمتر رهبر سیاسی 

می‌توان سراغ گرفت.
هیات دولت جمهوری اسلامی ایران این ضایعه بزرگ 
را به حضرت بقیه الله الاعظم ارواحنا فداه ، ملت شریف 
ایــران و امت بزرگ اســامی و همــه آزادگان جهان 
تسلیت عرض می‌کند و ضمن همدردی با ملت رشید 
ایران ۴۰ روز عزای عمومــی و ۷ روز را تعطیل عمومی 

اعلام می‌کند.
این جنایت بزرگ هرگز بی‌جــواب نخواهد ماند و برگ 
تازه‌ای از تاریخ جهان اســام و تشــیع را رقم خواهد 
زد. خون پاک این ســید عالی‌مقام چونان چشــمه‌ای 
خروشان خواهد جوشــید و ظلم و جنایت امریکایی- 
صهیونی را ریشه‌کن خواهد ساخت. این‌بار نیز با تمام 
قدرت و صلابت، به پشــتگرمی امت اسلامی و آزادگان 
جهان عاملان و آمران این جنایت بزرگ را پشــیمان 

خواهیم ساخت.
ایران عزیز مــا به پشــتوانه نصرت الهــی، یک‌صدا و 
یک‌دل، با سربلندی از این گذرگاه سخت عبور خواهد 
کرد؛ که خداوند در کمین دشمنان ستمکار ما و یاریگر 

مؤمنان و ستمدیدگان است.

رهبری

خریدار  دبیــر شــورای عالــی امنیت 
ملی،گفــت: ایــن حادثه }شــهادت رهبر 
انقلاب{ برای ملت ایران بســیار تلخ است 
و آمریــکا و اســرائیل قلب ملت ایــران را 

سوزاندند و ما قلب آنها را می سوزانیم.
دبیرشــورای عالی امنیت ملی در گفتگویی 
تلویزیونــی اعلام کرد: دشــمنان آزارهای 
مختلفی به ملت ایران به دلیل فشــارهای 
اقتصادی دادند اما پایــداری مردمی وجود 
داشــت و ملت تحمل کردند. اینبار در فتنه 
اخیر سیســتم را واژگون کردنــد و گفتند 
ابتدا تفرقه بین ملت ایــران ایجاد می کنیم 
و همبســتگی را از بین می بریم و فضا برای 

ضربه نهایی ایجاد می شود .
وی افزود: اینها شروع کردند و طراحی بدی 
نداشــتند اما ملت بلوغ فکری خود را نشان 
داد و ۲۲ دی این شــگرد را خنثی کرد. اگر 
به خاطر داشته باشــید دو سه روز بعد از این 
اتفاق، طراحی برای عملیات نظامی مطرح 

شد و زمینه ها را فراهم کرده بودند.
علی لاریجانی تصریح کــرد: زیرا نظامیان 
آن‌ها به ایشــان گفته بودند کــه این اقدام 
موفق نخواهد بود، چرا که این کشــور از دو 
ستون برخوردار است؛ یک ستون آن، ملت 
هوشــیار و نترسی اســت که در این کشور 
حضور دارد و ســتون دیگر، رهبری دانایی 

است که این شگردها را خنثی می‌کند. 
دبیر شــورای عالــی امنیت ملی با اشــاره 
به اظهــارات اخیر مشــاور ترامــپ درباره 
تســلیم ناپذیری مردم ایــران، گفت: آقای 
ویتکاف پــس از مدتی گفته بــود که آقای 
ترامپ تعجب می‌کند کــه با وجود این همه 
امکاناتی که فراهم کرده‌ایم، چرا ملت ایران 
نمی‌ترســند، چرا تسلیم نمی‌شــوند، چرا 
نمی‌ترسند. این همان وضعیتی بود که آنان 

در مخیله خود ترسیم کرده بودند.
وی ادامــه داد: آنان به این نتیجه رســیدند 
تا زمانی کــه رهبری ایران در دســت امام 
خامنه‌ای است و ایشان با تسلطی که دارند 
شگردهای آنان را از میان می‌برند، تصمیم 

گرفتند ابتدا ایشان را هدف قرار دهند.
 علی لاریجانی تصریح کــرد: این تحلیل در 
میان نظامیان نیز وجود داشت که آن‌ها در 
پی چنین اقدامی هســتند و همگان در این 
زمینه نگران بودند؛ زیرا ایشــان دردانه‌ای 
بودند که به سبب سابقه طولانی مجاهدت، 
این شأنیت را به دســت آورده بودند. سابقه 
طولانی مجاهدت در برابر رژیم ستمشاهی، 
در زمانــی که رژیــم پهلــوی آن وضعیت 
اسف‌آور را برای ملت ایران رقم زده بود و آن 

دیکتاتوری متصلب را ایجاد کرده بود.

وی با اشاره به سوابق مبارزاتی رهبر انقلاب 
تصریح کرد: آیــت‌الله خامنــه‌ای علمدار 
مبارزه بــا آن رژیم بودنــد، زندان‌ها رفتند، 
تبعیــد شــدند، و پــس از آن مجاهدت در 
دوران جنگ کــه آن نیز صفحه‌ای بســیار 
عجیــب و پرتحرک بود؛ ســپس مجاهدت 
در عرصه‌های مختلف اداره کشــور، چه در 
دوره ریاست جمهوری و چه در دوره رهبری 
ایشان که ماجراهای بســیاری را پشت سر 
گذاشــتیم و از ایشان شــخصیتی آب‌دیده 
و مســلط به شــرایط داخلی و بین‌المللی 

ساخته بود.
علی لاریجانــی افزود: آیــت‌الله خامنه‌ای 
هنگامی که صحنه را می‌نگریســتند، کاملًا 
درک می‌کردند که شــرایط چیســت و با 
دید نافذ خود مردم را راهنمایی می‌کردند. 
به همین دلیل تمرکز آنان بر ایشــان بود. با 
این حال، ایشــان اصرار داشتند که زندگی 
متعارف داشــته باشــند و نمی‌خواستند 

وضعیت متفاوتی برای خود ایجاد کنند.

قلب ملت ایران را سوزاندند؛ ما 
قلبشان را می‌سوزانیم

وی تصریح کرد: این حادثه، حادثه‌ای بسیار 
تلخ برای همه ما ملت ایران است؛ بدین معنا 
که آمریکا و صهیونیست‌ها با این اقدام خود 
عملًا شــرایطی را برای ایــران و برای ملت 
ایران پدید آوردند کــه باید گفت قلب ملت 
ایران را سوزاندند؛ ما قلبشان را می‌سوزانیم.

ملت از این گردنه با سرافرازی عبور 
خواهد کرد

لاریجانی با بیان اینکــه ملت ایران در طول 
تاریخ گذشــته بدتر از ایــن اتفاقات دیده 
اســت مغول‌ها کل ایران را شــخم زدند اما 
ملت ایران در مقابل آنان ایســتادند؛ گفت: 
این حادثه بســیار تلخ اســت و درگذشت 
یک شخصیت عظیم الشــان قلب همه ما را 
جریحه دار و ملت را ســوگوار کرده اما امام 
راحل فرمودند این شــهادت‌ها مــردم را با 
اســتقامت تر می کند. ملت ما از هوشیاری 
ذاتی برخوردار است و انشالله از این گردنه با 

سرافرازی عبور خواهد کرد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه 
استعمارگران، وقتی به ســمت یک کشور 
می‌روند با فریبــکاری یا هر ابــزار دیگری 
نگاهی دارنــد تا منابــع آنجا را بــه غارت 
ببرنــد؛ تصریح کرد: از چنــد قرن پیش که 
اســتعمار در دنیا مفهــوم پیدا کــرد، این 
غارتگری همزاد کشورهایی بود که در ذات 
عملکردشان چنین رویکردی وجود داشت.

ترامپ نمادی از غارتگری است 
وی افــزود: فردی کــه اکنــون در آمریکا 
مسئولیت دارد، نماد کاملی از این غارتگری 
اســت. در قضیه ونزوئلا ببینیــد؛ به محض 
این‌که وارد شدند با اقدامی که خود داستان 
عجیبی دارد،  فوراً دست روی نفت گذاشتند 
و با کمال صراحت گفتند نفــت اینجا مال 
ماســت، به خزانه آمریکا مــی‌رود و بعد ما 
هرچقدر بخواهیــم به ملــت ونزوئلا پول 

می‌دهیم. این، ذات آن‌هاست.
علی لاریجانی ادامه داد: نکته دومی که رژیم 
صهیونیســتی دنبال می‌کند و متأســفانه 
آمریکایی‌هــا هــم در دام آن افتاده‌انــد، 
برخلاف آنچه ترامپ می‌گوید که شــعارم 
»اول آمریکا«ســت، این اســت که به نظر 
می‌رســد برای آن‌ها »اول اسرائیل« است؛ 
در دام آن افتــاده و در واقع تســلط بر آن‌ها 

دارد.

رژیم اسرائیل به دنبال تجزیه
 ایران است

وی با تاکید بر اینکه اســرائیل دنبال تجزیه 
ایران است، گفت: چرا که اسرائیل کشوری 
کوچک است؛ نه منابع فراوانی دارد، نه ملت 
بزرگی دارد، نه ریشــه‌ای در ایــن منطقه 
دارد، نــه فکــری هژمون‌ســاز دارد؛ تمام 
اطراف آن کشورهای اســامی هستند که 
ضد او هســتند، گرچه برخی از دولت‌ها با او 

هستند، اما ملت‌ها از او متنفرند. 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی افزود: وقتی 
کشــوری بزرگ مانند ایران وجــود دارد، 
با تاریخــی کهن و ملتی متمــدن، چاره‌ای 
ندارد جــز اینکه بــرای اســتیلای خود بر 
منطقه، این کشــور بــزرگ را تجزیه کند. 
بنابرایــن، غارتگــری و تجزیه‌گری فکری 
اســت که این‌ها اکنون دنبــال می‌کنند. 
علی لاریجانی تصریح کــرد: این موضوع را 
در جاهای دیگر نیز دنبال کرده‌اند و البته در 
برخی جاها ناموفق بوده‌اند و در برخی جاها 
موفق بوده‌اند؛ اما تا اینجا شگردهایی که در 
مورد ملت ایران به کار برده‌اند، پیوســته به 
سنگ خورده اســت. باید توجه کنیم که آیا 
می‌خواهیم مستقل باشیم و زندگی کنیم، یا 
اینکه این‌ها می‌خواهند مسلط شوند و طبعاً 
غارتگری می‌کنند و در حدی که خودشان 

می‌خواهند اجازه می‌دهند.

مردم ایران اجازه تجزیه گری 
نخواهند داد

دبیر شــورای عالــی امنیت ملی بــا بیان 
اینکه دشمنان با روش ســتمکارانه‌ای که 

نســبت به رهبری ایران انجام دادند، چنان 
مــردم را عصبانی کرده اند کــه هرگز به آن 
خواسته‌هایشــان نخواهند رســید؛ تاکید 
کرد: تردید نکنید که همبستگی ملت افزون 
خواهد شــد و مردم ایران اجازه تجزیه‌گری 
نخواهند داد. ایــن حبّ به ایــران در ذات 
ایرانی‌هاست و تصور اینکه بتوانند با چنین 

اقداماتی به نتیجه برسند، خطاست.
وی ادامه داد: پاســخ ایران به آن‌ها روشــن 
اســت. امروز فرزندان این ملت، ســربازان 
سلحشورش، آمادگی کامل دارند. آن‌هایی 
که پای موشــک‌های ایران ایســتاده‌اند، از 
ســاعات اولیه‌ای که آن‌ها عملیــات انجام 
دادند  که عملیاتی ســتمکارانه بود شــاهد 
بودند که از همان لحظات اول، موشک‌های 
ایران به سمتشــان شلیک شــد و برایشان 
دردآور بود؛ و امروز دردآورتر به سراغشــان 

خواهند رفت.
علی لاریجانی تصریح کرد: آمریکایی‌ها باید 
بدانند که به قلب ملت ایران خنجر زدند؛ لذا 
قلبشان خنجر خواهد خورد. ازاین‌رو رفتار 
نیروهای مســلح ما امروز رفتاری بســیار 

قوی‌تر از روز قبل خواهد بود.
علی لاریجانی با تاکید بر اینکه همبستگی 
در داخل ایــن جغرافیا بــرای ایجاد امنیت 
پایدار بســیار مهم اســت؛ ما با رهبرانشان 
صحبت کردیم، آن‌ها هــم می‌دانند که ما 
دنبال جنگ نبودیم؛ تصریح کرد: به آمریکا 
نیز از طریق سفارت سوئیس گفته بودیم که 
این بار اگر ایران را مــورد حمله قرار دهید، 
تمام امکانــات منطقه‌ای‌تــان را می‌زنیم؛ 

شاید باور نمی‌کردند.
وی افزود: به دوســتان منطقه نیز گفتیم ما 
قصد تعرض به شما نداریم، به خاک آمریکا 
تعــرض می‌کنیــم؛ آن مناطقی کــه آنجا 
دارند خاک آمریکاســت. لذا باید دوستان و 
همســایگان ما بدانند، و می‌دانند که ایران 
هیچ‌وقت اهــل تجاوز به این‌هــا نبود. مگر 
صدام به ایران تجاوز کرد، ما شــروع‌کننده 
جنگ بودیم؟ در آن شرایط اکثر کشورهای 
منطقه ما پشــت صدام قرار گرفتند، ولی ما 
تلافی نکردیم؛ ایران این اســت، اکنون هم 

همین‌طور.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: 
دنبال این نیســتیم که همســایگانمان را 
عصبانی کنیــم اما چاره‌ای نیســت، وقتی 
پایگاه‌های آمریکا در خدمت عملیات علیه 
ماســت، باید به پایگاه‌ها آنها حمله کنیم و 
حمله هــم خواهیم کــرد و نمــی گذاریم 
آمریکاییا تلــه برای دیگــران و ملت ایران 
بگذارند و قســر در بروند، یقه آنهــا را باید 

گرفت بــه همین دلیل نیروهای مســلح ما 
مصمم هستند ماجرا رو ادامه می‌دهند.

نیروهای مسلح تا نتیجه استقلال 
کافی، آمریکا را رها نمی‌کنند

وی تصریح کرد: نیروهای مســلح امکانات 
بسیار خوبی در فاصله جنگ قبلی تا جنگ 
فعلی فراهــم کردند و این ظرفیت بســیار 
مهمی اســت که اقتدار ایــران را تضمین 
می‌کند و زمینه اســتمرار عملیات را فراهم 
خواهد کرد.- نیروهای مسلح امروز مصمم 
هســتند تا به نتیجه کافی اســتقلال ایران 
نرسند، رها نکنند و نمی‌گذارند دشمن این 

حیله گری را تکرار کند.

مسیر جمهوری اسلامی ایران همیشه 
صلح آمیز بوده است

علــی لاریجانی با بیــان اینکه یکبــار باید 
تکلیــف ایــن موضوع روشــن شــود که 
آمریکایی‌ها نمی‌توانند بــه ملت ایران زور 
بگویند؛ تاکید کرد: مــا دنبال جنگ‌طلبی 
نبودیــم و نیســتیم ولی اگر جنگــی به ما 
تحمیل شــود آنها را رها نمی‌کنیم. چرا که 
برای دومین بار ســر میز مذاکره به ما حمله 
شد. مسیر جمهوری اسلامی ایران همیشه 
صلح آمیز بوده ولی اینها ســفاکانی هستند 

که به هیچ تعهدی پایبند نیستند.
وی افزود: مــا از قبل به همه و کشــورهای 
منطقه گفته بودیم قصد تعرض به شــما را 
نداریم اما وقتی که از پایگاه‌های کشور شما 
علیه ما استفاده شود و آمریکا با همین عده 
که در منطقه فراهم کــرده علیه ما عملیات 
جنگی می کند، اگر این بار علیه ما عملیات 
کند، تمام پایگاه‌ها و امکاناتش در منطقه را 

هدف قرار می‌دهیم.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی افزود: مهم 
اســت که بخش‌هــای خدماتی کشــور، 
همان‌طور کــه دولت هم تصمیــم گرفته 
اســت، تا آن‌جایی که بتوانند با برنامه‌ریزی 

خاص، خدمات را به مردم بدهند. 

پی شهادت رهبر انقلاب اسلامی وز تعطیل عمومی در وز عزای عمومی و ۷ ر ۴۰ ر

خریدار   رییس جمهــور در پیامی ضمن 
تسلیت شــهادت رهبر معظم انقلاب تاکید 
کرد: ترور فرمانده بزرگ امت اســام جنگ 
آشکار با مسلمانان مخصوصا شیعیان اقصی 

نقاط عالم است.
به گــزارش ریاســت جمهــوری، در پیام 
تسلیت مسعود پزشــکیان در پی شهادت 
حضرت آیت‌الله العظمــی خامنه ای رهبر 
عظیم الشــان انقلاب اســامی آمده است: 
با کمال اندوه و تأثر و تأســف فرمانده بزرگ 
امت اســام، رهبر عالی‌قدر و معظم انقلاب 
اســامی حضرت آیــت‌الله العظمــی امام 
خامنه‌ای به دست شقی‌ترین اشقیای عالم، 
به شــهادت رســید. این رخداد بزرگترین 
ابتلای امــروز جهان اســام اســت. ترور 
عالی‌ترین مقام سیاسی جمهوری اسلامی 
ایران و زعیم و مرجع برجسته جهان تشیع، 
توسط محور منحوس امریکایی- صهیونی 
اعلام جنگ آشــکار با مســلمانان خصوصا 
شیعیان اقصی نقاط عالم محسوب می‌شود.

در ادامه پیــام رییس جمهور آمده اســت: 
ایران عزیز در طی ۳۷ سال هدایت‌ داهیانه 
و رهبری شــهید عالی‌مقام حضرت آیت‌الله 
العظمی امام خامنــه‌ای راه نورانی حضرت 

امــام خمینــی )ره( را با صلابــت و اقتدار 
ادامــه داد و بــه کانون استکبارســتیزی و 
استقلال‌طلبی بدل شــد. رهبری بزرگ و 
الهی که بــا تکیه بــر اراده، رأی و نظر مردم 

به ملت ایران عزت و کرامت بخشید و چون 
استوانه‌ای ســترگ، خار چشــم دشمنان 

اسلام و ایران بود.
پزشــکیان در پیام خود آورده است: تدبیر 

و دوراندیشــی، پایمــردی و ایســتادگی 
در برابر ظلم، دلبســتگی به امــام خمینی 
و آرمان‌هــای انقــاب اســامی، رأفت و 
عطوفــت، علم و حلــم و صداقــت و ایمان 

خالصانه بــه پــروردگار متعال از شــهید 
بلندمرتبــه امام خامنه‌ای نامــی جاودان و 
ماندگار در بلندای تاریخ معاصر پابه‌پای امام 
خمینی )ره( برجای گذاشــت. حقا که جز 
شــهادت در معرکه نبرد با دشمنان اسلام، 
شایســته و لایق نام و مقام آیت‌الله العظمی 

سید علی خامنه‌ای نبود.
رییــس جمهور در پیام خــود تاکید کرد: 
جمهوری اســامی ایــران خون‌خواهی 
و انتقــام از عاملین و آمریــن این جنایت 
تاریخــی را وظیفــه و حق مشــروع خود 
می‌دانــد و با تمــام توان خود بــه تحقق 
این مســئولیت و تکلیف بــزرگ خواهد 

پرداخت.
اینجانب با تســلیت مجدد به امت اسلامی، 
ملت شــریف ایران و عمــوم علاقمندان و 
رهروان ایــن زعیم جاویدان بر عزم راســخ 
و اراده خلل‌ناپذیر خود بــرای ادامه راه این 
بزرگ‌مرد تاریخ تأکیــد می‌نمایم و از درگاه 
خداوند متعال، توفیق همدلی و همبستگی 
روزافزون مســئولان و ملت شــریف ایران 
را در مســیر تحقق آرمان‌های بلند انقلاب 
اســامی و گســترش عدالــت و آزادی در 

جامعه مسئلت دارم.
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هیچ کمبودی در تولید و توزیع نداریم؛ 
آماده‌باش ۲۴ ساعته شرکت‌های پخش

قائم‌مقــام وزیر صمت با بیان اینکــه هیچ کمبــودی در تولید و توزیع 
کالاها نداریم، گفت: شــرکت‌های پخش مواد غذایــی به صورت ۲۴ 

ساعته آماده خدمت‌رسانی هستند.
محمدصادق مفتح، قائم‌مقــام وزیر صنعت، معدن و تجــارت، درباره 
وضعیت تأمین کامل کالاهای اساســی در کشور، با تاکید بر اینکه هیچ 
کمبود کالایی در بازار نیســت، اظهار کرد: هیچ‌گونه مشکلی در حوزه 
تولید و توزیع کالاهای اساســی وجود ندارد و بخش‌های تولید، تأمین 
و توزیع بــا هماهنگی کامل و با تمام ظرفیت در حال فعالیت هســتند. 
همچنین فروشــگاه های زنجیره ای باز هســتند تا نیاز مردم را تامین 

کنند.
وی افزود: هماهنگی‌های لازم بــا کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی انجام 
شــده اســت و بخش قابل توجهی از واحدهای تولیدی در حوزه مواد 
غذایی به‌صورت اضافه‌کار در حال فعالیت هســتند و هیچ کمبودی در 

تولید نداریم.
این مقام مسئول با بیان اینکه شرکت‌های پخش مواد غذایی به‌صورت 
۲۴ ســاعته در آماده‌باش هســتند، تصریح کرد: روند انتقــال کالا از 

کارخانه‌ها به فروشگاه‌ها بدون وقفه در حال انجام است.
مفتح درباره نانوایی‌ها هم گفت: ســهمیه آرد نانوایی‌ها افزایش یافته و 
نانوایی ها باید تا آخرین زمان درخواســت مردم برای خرید نان، پخت 

انجام دهند.

 هیچ کمبودی در تامین کالاهای اساسی 
و نان نداریم

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: هیچ مشــکل و کمبــودی در تامین و 
توزیع کالاهای اساسی و نان نداریم.

حمیدرضا رســتگار، رئیس اتاق اصناف تهران، گفت: هیچ مشــکل و 
کمبودی در حوزه کالاهای اساســی و نان نداریــم و این اقلام به میزان 

کافی در انبارها ذخیره‌سازی شده است.
وی با بیان اینکــه ذخایر کالاهای اساســی در وضعیت مطلوبی قرار 
دارد، گفت: روند تأمین و توزیع کالا به‌صــورت عادی در حال انجام 

است.
رستگار تاکید کرد: با توجه به شــرایط جنگی کالا به وفور در دسترس 

است و نیازی به ذخیره‌سازی خانگی نیست.

وزانه ۲۵۰۰ تن آرد برای فعالیت  توزیع ر
 سه شیفته نانوایی‌های تهران

 رییس سازمان جهاد کشاورزی اســتان تهران گفت: روزانه ۲۵۰۰ تن 
آرد برای نانوایی ها درحال تأمین اســت تا در ســه شــیفت بتوانند به 

خدمت رسانی به مردم بپردازند.
جبرئیل برادری با اشــاره به اجرای تمهیدات لازم بــرای تأمین اقلام 
مورد نیاز خانوارها در شرایط فعلی گفت: تأمین و توزیع گسترده اقلام 
اساسی ویژه ماه مبارک رمضان و ایام پایانی ســال و در شرایط جنگی 
بی وقفه درحال انجام است و شــهروندان نگرانی از این موضوع نداشته 

باشند.

وی درخصــوص میزان تأمین ایــن اقلام گفت: ۲ هــزار و ۵۰۰ تن 
شــکر، ۵۰۰ تن روغن، ۶۰۰ تن خرمای مضافتی و پنج هزار تن برنج 
هندی و پاکســتانی علاوه بر ذخیره احتیاطی تأمین شده و در سطح 
میادین‌میوه و تره بار، روســتابازارها و ســایر مراکــز عرضه درحال 

توزیع است.
این مقام مســئول همچنین درباره وضعیت تأمین مــرغ گفت: مرغ به 
میزان متناسب با نیاز استان در حال تأمین است و درحال حاضر ۱۲۰۰ 
تن مرغ گرم و ۲ هزار تن مرغ منجمد با قیمت مناســب در بازار عرضه 

می‌شود.
برادری در مــورد تأمین آرد مورد نیاز نانوایی ها گفــت: روزانه ۲ هزار و 
۵۰۰ تن آرد برای نانوایی ها درحال تأمین است تا با فعالیت سه شیفته 

بتوانند نیاز مردم را تأمین کنند.
وی ادامه داد: در حال حاضر بازار ســایر کالاهای اساســی نیز از تعادل 

نسبی برخوردار است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، تأمین سیب زمینی را از 
دیگر اقدامات انجام شده برای تأمین نیاز مردم در شرایط کنونی نام برد 
و افزود: سیب زمینی مورد نیاز ســازمان میادین تأمین شده و ذخیره 
احتیاطی هم درنظرگرفته شده است و به طور میانگین روزانه ۱۵۰تن 

توزیع می شود.
وی تأکید کرد: روند تأمین و توزیع اقلام اساسی به صورت مستمر ادامه 

دارد و مشکلی در تأمین کالاهای مورد نیاز مردم وجود ندارد.

مدیرعامل اتحادیه پرورش دهندگان مرغ گوشتی خبر داد
غ تولید مستمر مر

 مدیرعامل اتحادیه سراسری پرورش دهندگان مرغ گوشتی خواستار 
تقویت شــبکه توزیع محصولات پروتئینی بویژه مرغ شد و گفت: تولید 

طبق روال عادی در حال انجام است.
حبیب اســدالله نژاد درباره وضعیت تولید مرغ اظهار داشت: با توجه 
به شــرایط فعلی کشــور اکنون مصرف گوشــت مرغ کمی افزایش 
یافته اســت اما علت افزایش قیمت اخیر آن ناشی از تاخیر در توزیع 

آن است.
مدیرعامل اتحادیه سراســری پرورش دهندگان مرغ گوشــتی اظهار 
داشــت: جوجه ریزی از قبل صورت گرفته و اکنون نیــز در حال انجام 
است و هیچ مشــکلی در خط تولید مرغ گوشــتی وجود ندارد بنابراین 

گوشت مرغ مورد نیاز بازار تامین است.
وی تصریح کرد: اکنون مشــکل اصلی کندی سیســتم حمل و نقل در 
نهاده های دام و طیــور از بنادر به واحدهای تولیدی و گوشــت مرغ از 
واحدهای تولیدی و کشــتارگاه ها به بازار است که باعث شده در برخی 

مناطق گاهی با کمبود عرضه روبرو شویم.
اسدالله نژاد با بیان اینکه باید حمل نهاده های دامی از بنادر به واحدهای 
تولیدی تســریع شــود، گفت: به نظر می رسد لازم اســت که شرکت 
پشــتیبانی امور دام برای تامین نهاده های واحدهای تولیدی از ذخایر 
اســتراتژیک خود اســتفاده کند تا ما شــاهد تخلیه زودهنگام مرغ از 

واحدهای تولیدی نباشیم.
وی از شرکت پشــتیبانی امور دام خواســت تا برای رفع مشکل فعلی 
در بازار نهاده های مــورد نیاز واحدهــای تولیــدی را از محل ذخایر 

استراتژیک تامین کند.

بازار

خریدار  یک کارشــناس ارشــد اقتصاد 
بین‌الملــل پیش‌بینــی کرد دســتورات 
ترامــپ در یکــی، دو ســال پایانــی دوره 
ریاست‌جمهوری‌اش به دلیل تکرار خطاها 

و بی توجهی سیستم، خنثی خواهد شد.
اقتصــاددان،  اکبری‌جــور  محمدرضــا 
اســتاد دانشــگاه، و کارشــناس ارشــد 
اقتصاد بین‌الملل با بیــان اینکه رفتارهای 
خودمحــور دونالــد ترامپ ثبــات اقتصاد 
جهانی را برهم زده اســت، پیش‌بینی کرد 
دستورات او در یکی، دو ســال پایانی دوره 
ریاست‌جمهوری‌اش به دلیل تکرار خطاها 

و بی‌توجهی سیستم، خنثی خواهد شد.
وی همچنیــن تأکید کــرد که بــا وجود 
اثرات بین‌المللی این سیاســت‌ها، مسئله 
تعرفه‌های آمریکا به دلیل انبوه پارامترهای 
تأثیرگذار بر اقتصاد ایــران، در اولویت‌های 

دهم این کشور قرار دارد.

شخصیت خودمحور ترامپ 
و انگیزه تعرفه‌ها

محمدرضا اکبری‌جور، اقتصاددان و استاد 
دانشــگاه، در گفت‌وگــو با خبرنــگار مهر 
ضمن ابراز تأسف از مشــکلات پیش‌آمده 
برای مردم، به تحلیل رفتار و سیاســت‌های 

اقتصادی دونالد ترامپ پرداخت.
وی در ابتدا با اشاره به اظهارات اخیر ترامپ 
درباره تعرفه‌ها و رأی دادگاه در این خصوص 
گفت: پیش‌بینی می‌شــد کــه رأی دادگاه 
بتواند جلــوی تعرفه‌گــذاری را بگیرد، اما 
روز بعد شــاهد اعلام تعرفه ۱۰ درصدی و 
سپس افزایش آن به ۱۵ درصد در فاصله ۲۴ 
ساعت بودیم که نشان‌دهنده ادعای ترامپ 

بر داشتن این قدرت است.
اکبری‌جور با توصیف شــخصیت ترامپ او 
را فردی خودمحور خواند که سیســتم‌های 
مختلف از جمله قراردادهــای بین‌المللی، 
ســازمان‌های فعال در حــوزه بین‌الملل، 
اقتصاد، ســامت و حتی ورزش را تخریب 

می‌کند.
به گفته ایــن اقتصاددان، ترامپ انســانی 
ضد سیستم است و رفتارهای فردی‌اش به 
نوعی نمایانگر پسرفت موفقیت‌های بشر در 

دوره جدید محسوب می‌شود.
این کارشناس اقتصاد بین‌الملل در تحلیل 
انگیزه‌هــای اقتصــادی ترامــپ از اعمال 
تعرفه‌ها توضیح داد: این سیاســت در وهله 
اول یک برنامه کوتاه‌مدت برای ایجاد رونق 
و افزایش سرمایه‌گذاری مستقیم در آمریکا 
بود. کشــورها تا حدی به دلیل منافعی که 

داشتند، به این خواسته تن دادند.
اکبری‌جــور دو مزیــت بــزرگ آمریکا در 
حوزه تجارت بین‌الملــل را عامل همراهی 

کشــورها با این سیاست دانســت و افزود: 
حسن نخست، بین‌المللی بودن دلار است؛ 
به‌طوری کــه ۹ دهم دلارهــای موجود در 
دنیا در خارج از آمریکا اســتفاده می‌شــود. 
سیستم به‌گونه‌ای اســت که اگر ارزش دلار 
کاهش یابد، دارنــدگان غیرآمریکایی دلار 
ضرر می‌کنند و اگــر ارزش آن افزایش یابد، 

دیگران مجبورند خود را تطبیق دهند.
وی حسن دوم را بازار بســیار بزرگ آمریکا 
عنوان کــرد و گفت: هر شــرکت، مجموعه 
صادراتــی یــا تولیدکننده‌ای با داشــتن 
بازار در آمریکا می‌تواند به توســعه متوازن 
خود امیدوار باشــد. تعرفه‌ها با گران کردن 
قیمت کالاها، قــدرت خرید ثابت را کاهش 
می‌دهند و شرکت‌ها در تعداد صادرات دچار 
مشکل می‌شوند. به همین دلیل کشورها با 
حســاب و کتابی که کردند، قول‌هایی برای 
ســرمایه‌گذاری دادند و این روند آغاز شده 

است.
اکبری‌جور تأکید کرد که تحقیقاتش نشان 
می‌دهــد کشــورها واقعاً ســرمایه‌گذاری 
مســتقیم در حوزه‌های مختلف را شــروع 
کرده‌اند، اما شــیوه برخــورد ترامپ با این 
مســئله به‌گونه‌ای بــود که گویــی با یک 

اسباب‌بازی مواجه است.

مخالفت سیستم حاکمیتی آمریکا 
با ترامپ

محمدرضا اکبری‌جور در ادامه تحلیل خود 
از سیاســت‌های اقتصادی ترامپ، با تأکید 
بر اهمیت ثبات در اقتصاد اظهار داشت: در 
علم اقتصاد، وجود ثبات و اســتراتژی‌های 
مشــخصی مانند قوانین مالیاتی، صادراتی 

و تجارت از اهمیت بالایی برخوردار اســت، 
اما ترامپ با رفتار خود این ثبات را برهم زد.

وی با اشــاره به اظهارات یکــی از مقامات 
اروپایی در ایــن زمینه گفت: اگر اشــتباه 
نکنم رئیس‌جمهور اســتونی گفته بود که 
از تعرفه‌هــای نامرتبــط و ناگهانی ترامپ 
خوشش نیامده اســت. این رفتار مانند این 
اســت که میله رهبر ارکســتر که باید همه 
نوازندگان را با آن هماهنگ کرد، به دســت 
یک آدم نادان بیفتد. در چنین شــرایطی، 
دیگران نمی‌توانند خود را بــا این حرکات 

بی‌قاعده هماهنگ کنند.
این اســتاد دانشــگاه با بیان اینکه از زمانی 
که رفتارهــای خودمحور ترامــپ افزایش 
یافت، ضرر آن متوجه اقتصاد آمریکا شــد، 
خاطرنشــان کرد: این خطر هنوز هم وجود 
دارد. به همین دلیل، نهادهای حاکمیتی و 
پژوهشــی در آمریکا به این نتیجه رسیدند 

که چنین رویکردی ثبات را برهم می‌زند.
اکبری‌جور توضیح داد: اختیاری که ترامپ 
به عنــوان رئیس‌جمهــور به آن اســتناد 
می‌کرد بــرای دســتکاری در اقتصاد، یک 
اختیار محدود در شــرایط خــاص بود، نه 
در شــرایط ثبات بین‌المللی. اندیشکده‌ها 
و پژوهشــکده‌ها با اســتفاده از اطلاعات و 
داده‌های عظیم )بیگ دیتا( و شبیه‌ســازی 
نتایج تصمیمات اقتصادی، بــه این نتیجه 
رســیدند که این بی‌ثباتی‌ها در بلندمدت 
به ضرر خودشان تمام می‌شــود. بنابراین، 
جلوی او را گرفتند که به نظر من هم به نفع 

آمریکا بود و هم به نفع مردم دنیا.
این کارشناس اقتصاد بین‌الملل در واکنش 
به این ســوال که چرا ترامپ بلافاصله پس 

از این محدودیت‌ها، دوبــاره از تعرفه‌های 
جدید ســخن گفت، این رفتار را ناشــی از 
لجبازی و کشــمکش‌های درونی حاکمیت 
آمریکا دانست و تأکید کرد: قطعاً اتفاقی که 
می‌افتد این است که ترامپ دیگر نمی‌تواند 
به این راحتــی از این ابزار اســتفاده کند و 
سیســتم به او اجازه نخواهد داد. سیســتم 
حاکمیتی آمریکا اجازه نمی‌دهد که او با این 
ابزارها بازی کند و مجبور به عقب‌نشــینی، 
تعدیل یا محــدود کردن خواســته‌هایش 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه بساط رفتارهای سلیقه‌ای 
از نوع از فلانی خوشــم نمی‌آید پس این کار 
را می‌کنم برای ترامپ جمع شــده اســت، 
تصریح کرد: البته شــخصیت ترامپ به این 
گونه اســت و طرفداران پروپاقرص خود را 
دارد که او را استراتژیســت بزرگی می‌دانند 

یا معتقدند از زمان خود جلوتر است.
اکبری‌جــور با رد ایــن دیدگاه‌هــا افزود: 
واقعیت این اســت که تاریخ نشــان خواهد 
داد این شخص مانند یک دیکتاتور بی‌ارزش 
عمل کرد. در حالی که سیاستمداران واقعی 
شطرنج‌باز هستند و برای هر حرکت خود از 
پیش فکر می‌کنند و چهــار حرکت جلوتر 
را می‌بینند، ترامپ بدون حســاب و کتاب 
و با اتکا به اختیاراتش شــروع به بازی کرد. 
چنین رفتاری شــاید در کوتاه‌مدت جواب 
دهد، اما در بلندمــدت بدون تردید محکوم 

به شکست است.

بی‌ثباتی جهانی و جایگاه ایران
محمدرضا اکبری‌جور با اشــاره به مخالفت 
حاکمیــت آمریــکا بــا اقدامــات ترامپ 

خاطرنشان کرد: اگر سیستم قدرت لازم را 
داشته باشد، جلوی این رفتارها را می‌گیرد. 
مشــخصاً خروجی این اقدامــات ترامپ، 

بی‌ثباتی اقتصادی و تورم جهانی است.
وی برای تشریح این موضوع مثالی از صنعت 
خودروســازی جهــان آورد و گفــت: یک 
شرکت خودروسازی در چین، ژاپن یا آلمان 
باید با برنامه‌ریزی دقیق، تعــداد تولیدات 
خود و بازار هدفش را مشخص کند. وقتی به 
طور دائم با تعرفه‌ها بازی می‌شــود، اختلال 
در برنامه‌ریزی‌های آنها ایجاد می‌گردد. در 
حالی که همه جای دنیا بر اساس برنامه جلو 
می‌روند و با بهــره‌وری بهترین انتخاب‌ها را 

انجام می‌دهند.
ایــن اقتصــاددان ادامه داد: فــرض کنید 
بهتریــن مغزهــا نشســته‌اند و بهتریــن 
برنامه‌ریزی‌ها را انجــام داده‌اند، مدل‌های 
کســب‌وکار )بیزینس مدل( ســاخته‌اند و 
همه چیز را شبیه‌ســازی کرده‌اند. یک‌شبه 
فردی با یک دســتور، همه برنامه‌ها را برهم 
می‌زند. قطعاً شــرکت‌ها ضــرر می‌کنند و 
این ضرر به اقتصاد کشــورها سرایت کرده و 
همه چیز را به هم می‌ریزد. به همین دلیل، 
کار ترامپ هم به بازار آمریکا آســیب می‌زد 
و هم به بازار کشــورهای دیگر و همه از این 

بی‌ثباتی ضرر می‌کردند.
اکبری‌جــور پیش‌بینــی کرد: بــرای من 
مثل روز روشــن اســت که هرچــه دوره 
ریاست‌جمهوری ترامپ به پایان نزدیک‌تر 
شود، دستوراتش خنثی‌تر خواهد شد. من 
به شما قول می‌دهم در شش ماه یا یک سال 
آخر دوره آقای ترامــپ، دیگر هیچ‌کس به 
حرف‌هایش توجه نخواهد کرد. در اوایل بود 
که هر کدام از حرف‌هایش بــه خاطر اینکه 
در مدل‌ها به عنوان یــک متغیر کیفی وارد 
می‌شــد، اهمیت داشــت. وقتی تعداد این 
خطاها زیاد شــود، به‌تدریج سیستم او را به 
عنوان یــک پارامتر ثابت کنــار می‌گذارد و 

دستوراتش خنثی می‌شود.
وی در پاســخ به این ســوال که ترکش این 
سیاســت‌ها چگونه به ایران می‌رسد، گفت: 
شرایط کشور ما شرایط ویژه‌ای است و ما در 
یک موقعیت استثنایی و خاص در دنیا قرار 
داریم. آنقدر پارامترهایی که روی اقتصاد ما 
می‌تواند اثر بگذارد زیاد اســت که می‌توانم 
بگویم بحث تعرفه‌ها جزو اولویت‌های دهم 
به بعد قــرار می‌گیرد. بنابرایــن نمی‌توان 
گفت ما چه واکنشــی باید نشــان دهیم. ما 
الان مسائل جدی‌تری داریم که باید به آنها 
بپردازیم و تعرفه‌های ترامپ جزو شــاید ده 
مســئله اولِ اولویت‌دار ما نیست. به همین 
دلیل نمی‌توان توصیه خاصی در این زمینه 

کرد.

رییس اتاق ایران بر مســئولیت فعــالان اقتصادی در 
زمینه استمرار فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی به‌ویژه 
در حوزه کالاهای اساســی و تأمین نیاز جامعه تاکید 

کرد
صمد حسن‌زاده، رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران در نامه به رؤسای اتاق‌های بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی سراسر کشــور و رؤسای 
تشکل‌های اقتصادی آورده است: با نهایت تاسف و تالم، 
مصیبت بزرگ شــهادت مقام معظم رهبری حضرت 
آیت‌الله العظمی امام خامنــه‌ای و جمعی از فرماندهان 
و مسئولین و هموطنان شــریف و نجیب کشورمان را 
به تمامی ملت ایران اســامی بخصوص جامعه فعالان 
اقتصادی و هیات محترم نماینــدگان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معــادن و کشــاورزی ایران تســلیت عرض 

می‌نماییم.

رییس اتاق ایران در این نامه بر مســئولیت 
فعالان اقتصــادی در مقابل کشــور و ملت 
نجیب و شــریف و اســتمرار فعالیت‌های 
اقتصــادی و تولیــدی به‌ویــژه در حوزه 
کالاهای اساسی و تأمین نیاز جامعه تاکید 

کرد.
متن نامه رئیس اتاق ایران به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
رؤســای محترم اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی سراسر کشور
رؤسای محترم تشکل‌های اقتصادی

با سلام و احترام
با نهایت تاســف و تالم، مصیبت بزرگ شــهادت مقام 
معظم رهبری حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای 
و جمعی از فرماندهان و مســئولین و هموطنان شریف 

و نجیب کشــورمان را به تمامــی ملت ایران 
اســامی بخصوص جامعه فعالان اقتصادی 
و هیات محترم نمایندگان اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران تســلیت 

عرض می‌نماییم.
همه ملت و فعــالان اقتصادی در شــرایط 

سختی قرار گرفته‌ایم.
 یقین داریــم فعالان محتــرم اقتصادی کشــورمان 
همانند تمامی دوران تاریخ، یک مســئولیت بســیار 
مهم در مقابل کشــور و ملت نجیب و شریف بخصوص 
در زمینه حمایت از همــکاران و فرزندان خانواده‌های 
خود درک نموده و در این راستا با استمرار فعالیت‌های 
اقتصادی و تولیدی به‌ویژه در حوزه کالاهای اساسی و 
تأمین نیاز جامعه، با حفظ کلیه ارزش‌های ملی و غریزه 
همدلی، میهن‌پرستی و وفاق ملی و حفظ اقتدار کشور 

جمهوری اســامی ایران، این تکلیف بزرگ الهی را به 
انجام خواهیم رساند.

با اســتعانت از درگاه پرودگار متعــال و آرزوی قبولی 
طاعات و عبــادات در ماه مبارک رمضان و در آســتانه 
لیالی پرفیض قدر، توصیه می‌شــود ضمن دعای رفع 
نگرانی‌های کشور، و با توجه به قرار گرفتن در روزهای 
پایانی ســال، در زمینــه تامین معیشــت خانواده‌ها 
بخصوص همکاران خود در واحدهای تولیدی توجه و 

حمایت بیشتری داشته باشیم.
برای تمامی همکاران محتــرم در اتاق‌های بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی سراسر کشور و تشکل‌های 
اقتصادی، آرزوی بهترین موفقیت‌ها با سلامتی، عزت و 

سربلندی را از خداوند متعال خواستاریم.
صمد حسن‌زاده

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

اتاق

وری و حمایت از معیشت خانوارها استمرار یابد تولید کالاهای ضر

نحوه حمایت کارگـران در شرایط جنگی
خریدار  اگر کارگران کارگاه‌های مشمول 
قانون کار در شــرایط بحرانی مانند جنگ 
که کارفرما به جهت حفظ ســامت نیروی 
کار ناچار به تعطیلی کارگاه می شود، از کار 
بیکار شــوند بیمه بیکاری تا فراهم شــدن 
فرصت اشــتغال مجدد و بازگشت به چرخه 

فعالیت از آنها حمایت مالی می کند.
 قانون کار در شــرایط بحرانی و زمان های 
خاصی مانند جنگ و بروز حوادث غیرقابل 
پیــش بینی نظیــر زلزله حقوقــی را برای 
حمایت از کارگر و نیروی کار درنظر گرفته 

است. 
طبق قانون، کارگرانی که به‌طور غیرارادی 
و به دلیل وقایــع غیرمترقبه از جمله جنگ 
بیــکار شــوند، می‌توانند از مزایــای بیمه 

بیکاری بهره‌مند شوند.
بر این اســاس کارگــران باید بــه اداره کار 
مراجعــه و با ارائــه مدارک و مســتندات، 

فرآیند دریافت بیمه بیکاری را دنبال کنند.
در شــرایطی که کارگران به‌ دلیل جنگ یا 
بلایای طبیعی بدون اراده شــخصی بیکار 

می‌شــوند، صندوق بیمه بیــکاری موظف 
است تا زمان بازگشــت به کار یا یافتن شغل 

جدید، از آنها حمایت مالی کند.
در صــورت تأیید بیکاری از ســوی مراجع 
مربوطه،کارگــر جهت دریافت مســتمری 
به ســازمان تأمین اجتماعی معرفی خواهد 

شد. 
در شــرایطی که کارگران به‌ دلیل جنگ یا 
بلایای طبیعی بدون اراده شــخصی بیکار 
می‌شــوند، صندوق بیمه بیــکاری موظف 
است تا زمان بازگشــت به کار یا یافتن شغل 

جدید، از آنها حمایت مالی کند.
طبعا در شــرایط جنگی و بــه دلیل تعداد 
بالای کارگاه‌ها، امکان بازرســی همزمان 
وجود نــدارد لــذا در چنین شــرایطی، 
کارگاه‌ها باید رســما وضعیــت تعطیلی 
خود را اعــام کنند تا امکان رســیدگی 

قانونی فراهم شود. 
بر اســاس ماده ۱۵ قانون کار در مواردی 
که به واســطه قوه قهریه و یا بروز حوادث 
غیر قابل پیش‌بینی کــه وقوع آن از اداره 

طرفین خــارج اســت، تمام یا قســمتی 
از کارگاه تعطیل شــود و انجــام تعهدات 
کارگر یا کارفرما به طور موقت غیرممکن 
شــود، قراردادهای کار با کارگران تمام یا 
آن قســمت از کارگاه که تعطیل می‌شود 

به حال تعلیق در می‌آید. 
چنانچه کارگاه بر اثر حــوادث غیر مترقبه 
ماننــد جنگ  و نظایــر آن تعطیل شــود و 
کارگران بیکار شــوند، کارفرما مکلف است 

پس از فعالیت مجدد کارگاه، کارگران بیکار 
شده را در همان واحد بازسازی‌ شده به کار 

اصلی بگمارد. 
قانون کار در مــاده ۳۰ نیز صراحتا اشــاره 
دارد که چنانچه کارگاه بر اثر قوه‌ قهریه اعم 
از ســیل و زلزله یا حوادث غیرمترقبه مانند 
جنگ و نظایر آن تعطیل شــود و کارگران 
بیکار شــوند، کارفرما مکلف اســت پس از 
فعالیت مجدد کارگاه، کارگران بیکار شــده 
را در همان واحد بازســازی‌ شده و مشاغلی 
که در آن بــه وجود می‌آیند، بــه کار اصلی 

بگمارد. 
در تبصره همیــن ماده بــه صراحت اعلام 
شده است با توجه به اصل ۲۹ قانون اساسی، 
دولت مکلف است با اســتفاده از درآمدهای 
عمومی و درآمدهای حاصل از مشــارکت 
مردم و هم‌چنین از طریق تشکیل صندوق 
بیمه‌ی بیــکاری، درمــورد تأمین معاش 
کارگران بیکار شــده‌ کارگاه‌هــا اقدام کند 
و با توجه به بند ۲ اصل ۴۳ قانون اساســی، 
امکانــات لازم را برای اشــتغال مجدد آنان 

فراهم آورد. 
اگر محل کار کارگران دچار تعطیلی موقت 

شود تکلیف بیمه کارگران چیست؟ 
طبق قانون کار اگر محــل کار به‌طور موقت 
تعطیل شــود اما رابطــه کاری بین کارگر 
و کارفرما باقی بماند، کارفرما مکلف اســت 
حق بیمه کارگــر را پرداخــت کند، حتی 
اگر حقوق کامــل پرداخت نشــود یا اصلا 

پرداختی صورت نگیرد. 
در صورتی کــه کارگر در شــرایط تعطیلی 
بنگاه حقــوق دریافت نکنــد پرداخت حق 

بیمه او کماکان ادامه خواهد داشت.
 مطابق ماده ۵۷ قانــون تامین اجتماعی، 
چنانچه رابطه کاری حفظ شــده باشــد 
ولی کارگر حقوقی دریافــت نکند، بیمه 
کارگر تا یک ســال فعــال می‌ماند و اگر 
پس از ایــن مدت حق بیمــه‌ای پرداخت 
نشــود، بیمه کارگر قطع می‌شــود و وی 
برای ادامــه ســابقه بیمه‌ای خــود باید 
به صــورت اختیاری نســبت بــه تمدید 

بیمه‌اش اقدام کند.



شرکت ملی گاز: 
اشکال فنی در جریان گاز طبیعی را اطلاع دهید

شرکت ملی گاز از هموطنان درخواست کرد که اشکال فنی در جریان 
گاز طبیعی را اطلاع دهند.

 شــرکت ملی گاز ایران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کــرد: هموطنان در 
صورت مشــاهده هرگونه اشــکال فنی در جریان گاز طبیعی با شماره 

۱۹۴ امداد گاز در سراسر کشور تماس بگیرند.

 تامین و توزیع سوخت، پایدار و بی‌وقفه
 در حال انجام است

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: تامین 
و توزیع سوخت، پایدار و بی‌وقفه در حال انجام است.

 شــرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که در پی حمله دشمن سفاک به خاک پاک وطنمان، به استحضار 
مردم عزیز می‌رســاند تامین و توزیع ســوخت در تمامی جایگاه های 

کشور بصورت پایدار و بی‌وقفه در حال انجام است.
همچنیــن بــه منظــور ســهولت در ســوخت‌گیری، خودروهــای 
 CNG سوخت‌رسان سیار در نقاط پرتردد مستقر شده‌اند و جایگاه‌های
نیز با تمام ظرفیت آماده خدمت‌رســانی به خودروهای دوگانه‌ســوز 

هستند.
از هم‌وطنان عزیز خواهشــمند اســت ضمن حفظ آرامش و اطمینان 
خاطر، تردد تانکرهای سوخت‌رســان به ســمت جایگاه‌ها را تسهیل 

نمایند.

وزیر نفت:
ذخیره کافی سوخت موجود است؛ سوخت 

وال گذشته انجام می شود رسانی طبق ر
وزیر نفت گفت: ذخایر ســوخت کشور کافی اســت و امور انرژی طبق 

روال عادی در جریان است.
 به نقل از وزارت نفت، محســن پاک‌نــژاد، وزیر نفت، روز )یکشــنبه، 
۱۰ اســفند( در تجمع خودجوش مردم تهران در سوگ شهادت رهبر 
انقلاب، با تسلیت شهادت قائد عظیم‌الشأن امام خامنه‌ای به همه مردم 
عزیز ایران، اظهار داشت: »مردم با حضور پرشــور و خودجوش در این 

تجمع، بار دیگر با رهبری، جایگاه ولایت فقیه، تجدید بیعت کردند.«
وی ادامه داد: مردم به عشق رهبری در این تجمع حضور یافتند. شهید 
امام خامنه‌ای طی ســال‌های متمادی با رهبری داهیانه، شــجاعت و 

درایت، کشور را از گذرگاه‌های دشوار عبور دادند.
وزیر نفت تصریح کرد: این مردم عاشق رهبر خود هستند و حضورشان، 

جلوه‌ای از ابراز ارادت و وفاداری به ایشان است.
محسن پاک‌نژاد با تأکید بر اینکه در حوزه انرژی و از نظر تأمین سوخت، 
ذخایر کافی وجــود دارد، به مــردم اطمینان داد: مــردم عزیز نگرانی 
نداشته باشند، زیرا در این بخش، امور کشور طبق روال معمول در حال 

انجام است.
وی افزود: با وجود حملات وحشــیانه رژیم صهیونیستی و آمریکا، امور 
اجرایی در کشور طبق روال عادی دنبال می‌شــود و تا این لحظه، هیچ 

مشکلی در حوزه انرژی وجود ندارد.

وزیــر نفت بیــان کــرد: فرزندان ایــن مــردم در صنعت نفــت پای 
کار ایســتاده‌اند. همــکاران ما در ســکوهای دریایی خلیــج فارس، 
پالایشــگاه‌های نفت و گاز، خطوط انتقال و دیگــر بخش‌های صنعت، 

همه در تلاش‌اند و به لطف خدا، جای هیچ نگرانی نیست.

وشی برق   ابلاغ شیوه فعالیت بازار عمده فر
در شرایط اضطراری

هیئت تنظیم بازار برق، نحوه فعالیت بازار برق در شرایط بحران را ابلاغ 
کرد.

 به نقل از وزارت نیــرو، هیئت تنظیم بازار برق در مصوبه شــماره ۴۲۷ 
خود، نحوه فعالیت بازار برق در شرایط بحران را ابلاغ کرد.

بر اساس این مصوبه، در شرایط بحران، ثبت و دریافت پیشنهاد قیمت از 
نیروگاه‌ها متوقف خواهد شد. همچنین معاملات خارج از بازار و بورس 

انرژی در این دوره در بازار عمده فروشی برق ثبت نخواهد شد.
هیئت تنظیم بازار برق همچنین مصوب کرد که پرداختی به نیروگاه‌ها 

در این دوره بر اساس میزان انرژی تولیدی هر نیروگاه خو اهد بود.
همچنین نرخ پرداختی به هر نیروگاه بر اساس متوسط نرخ دوره مشابه 
سال گذشته با اعمال ضریب افزایش ســقف نرخ قیمت انرژی بازار برق 

نسبت به سال گذشته خواهد بود.

وند توزیع سوخت عادی است ر
 سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت کشــور اظهار داشت: روال عادی 

تأمین، توزیع و حمل سوخت در کشور ادامه دارد.
رضا نواز افزود: صف‌های جایگاه‌های ســوخت کاهشــی شده و نسبت 
به جنــگ ۱۲ روزه، میزان مراجعــات مردم بــه پمپ‌بنزین‌ها کاهش 
داشته‌اســت و این نشــان از اعتماد مردم به ســربازان خود در عرصه 

سوخت‌رسانی است.
به گفته وی پمپ‌بنزین‌ها سه‌شیفته و شبانه‌روزی هستند.

نواز با بیان اینکه رعایت نظم در صف‌ها و روحیه همکاری مردم بی‌نظیر 
است تاکید کرد: کوچک‌ترین مشکلی در صفوف بنزین و یا اختلال در 

جایگاه‌های بنزین گزارش نشده است.
وی ادامه داد: موجودی مخازن ســوخت جایگاه‌ها مناسب بوده و همه 

همکاران در سه شیفت کاری در حال خدمت‌رسانی به مردم هستند.
ســخنگوی صنف جایگاه‌داران خاطرنشــان کرد: بیش از ۹۰ هزار نفر 
در حوزه تولید، انتقال، حمــل و توزیع بنزیــن در بخش‌های دولتی و 

غیردولتی در حال فعالیت شبانه‌روزی هستند.
وی افزود: قطعا تدابیر لازم برای همه ســناریوهای احتمالی اندیشیده 
شده است و جای هیچ‌گونه نگرانی در تأمین ســوخت مورد نیاز مردم 
وجود ندارد.نواز با اعلام تشــکر و قدردانی از همــکاری بی‌نظیر مردم، 
گفت: آمار دقیق تأمین و توزیع سوخت در بخش‌های مختلف، به مرور 

زمان جمع‌آوری و اعلام خواهد شد.
ســخنگوی صنف جایگاه‌داران در خصوص سوخت‌گیری برخی مردم 
در ظروف تصریح کرد: بر اساس اعلام شرکت ملی پخش فرآورده‌های 

نفتی ایران، سوخت‌گیری در ظروف ممنوع است.
وی افزود: به هیچ وجه مردم، به فکر ذخیره‌ســازی سوخت در ظروف 
نباشند، چرا که علاوه بر توزیع مســتمر و بدون وقفه سوخت در کشور، 
هر گونه ذخیره‌سازی سوخت در ظروف، خطرات احتمالی برای مردم 

به دنبال خواهد داشت.

خدمات بانکی بدون وقفه و با تمهیدات ویژه 
ادامه دارد

بانک مرکزی پس از حملات تروریســتی اخیر، تأکیــد کرد خدمات 
شبکه بانکی، سامانه‌های پایا و ساتنا بدون وقفه ارائه می‌شود.

 روابط عمومی بانک مرکــزی با صدور اطلاعیه‌ای اعــام کرد: باتوجه 
به شــرایط حادث‌شــده بعد از حملات تروریســتی آمریــکا و رژیم 

صهیونیستی، خدمات شبکه بانکی به مشتریان بدون وقفه ادامه دارد.
ارائه خدمات ســامانه‌های پرداخت پایا و ســاتنا بدون وقفه در خدمت 
مشتریان شبکه بانکی اســت و خدمات پرداخت الکترونیک بدون هیچ 

خللی در خدمت مردم است.
برهمین اساس از مشتریان گرامی بانک‌ها انتظار می‌رود حتی‌المقدور 

از خدمات غیرحضوری و برخط بانک‌ها استفاده کنند.
بانــک مرکــزی تأکید کــرد که تمهیــدات ویــژه‌ای بــرای تأمین 
نقدینه‌خواهی در پشت باجه شــعب بانک‌ها پیش‌بینی شده است و به 
منظور رفاه حال مردم، بانک‌ها موظف شــده‌اند رونــد پول‌گذاری در 

دستگاه‌های خودپرداز را به صورت مستمر انجام دهند.

اعلام وضعیت فعالیت بورس‌ها تا ۱۶ اسفندماه
پیرو اعلام تعطیلی عمومی ۷ روزه از سوی هیات وزیران سازمان بورس 
و اوراق بهادار، معاملات ســهام، از ۱۱ اسفندماه تا انتهای هفته جاری و 

همچنین روز شنبه ۱۶ اسفندماه متوقف خواهند بود.
 پیرو اعلام تعطیلی عمومی ۷ روزه از سوی هیات وزیران سازمان بورس 
و اوراق بهادار، معاملات ســهام، بازارهای مالــی بورس‌های کالایی و 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله از فردا ۱۱ اسفندماه تا انتهای 

هفته جاری و همچنین روز شنبه ۱۶ اسفندماه متوقف خواهند بود.
شــایان ذکر اســت که صــدور و ابطــال واحدهای ســرمایه‌گذاری 
صندوق‌های ســرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت با مدیریت 

و هماهنگی مدیر هر صندوق فراهم خواهد بود و در
صورت لزوم نحــوه و زمان معاملات اوراق بهادار بادرآمد ثابت توســط 

بورس مربوطه اعلام خواهد شد.
لازم به ذکر اســت که امور مربوط به تســویه معاملات روزهای قبل با 

لحاظ شرایط و امکان انجام فرآیند تسویه برقرار خواهد بود.
همچنین ســایر معاملات بورس‌های کالایی پس از هماهنگی با عرضه 
کنندگان و خریداران با بورس مربوطه و با در نظر داشــتن امکان انجام 
فعالیت‌های بانکی جهت امور خرید و تسویه )عملیات اعتباری و نقل و 
انتقال وجوه( با انتشــار برنامه‌های عرضه، زمان و نحوه انجام معاملات 
توسط بورس مربوطه اعلام خواهد شد.هر گونه تغییر یا تصمیم جدید 

در این زمینه، بلافاصله‌ اطلاع‌رسانی خواهد شد.

ذخیره‌سازی استراتژیک گاز؛ تضمین پایداری 
انرژی در برابر شوک‌های فصلی

آلمان و ترکیه الگوی جهانی در استفاده از مخازن بزرگ برای مدیریت 
بحران انرژی هســتند؛ بدون ذخیره کافی، کنترل زمستان‌های سخت 

ناممکن است.
 تقاضای گاز در فصل زمســتان به طور متوســط ۲ تــا ۳ برابر افزایش 
می‌یابد. بــدون ذخایر، کشــورها مجبورنــد در این فصــل، گاز را با 
قیمت‌های بالا وارد کنند یا با کاهش تولید صنعتــی و قطع تأمین گاز 
به خانگی مواجه شوند. ذخیره‌سازی به شرکت‌های انرژی این امکان را 
می‌دهد که گاز مورد نیاز اوج مصرف را از ذخایر پر شده در فصل تابستان 
)با قیمت‌های پایین‌تر( تأمین کنند. این امر به مدیریت نوسانات شدید 
قیمت کمک شایانی می‌کند.اتکا به منابع وارداتی گاز، به ویژه از یک یا 
چند کشور خاص، آسیب‌پذیری سیاسی ایجاد می‌کند. همانطور که در 
مورد آلمان و روسیه دیده شــد، ابزارهای انرژی می‌توانند به سرعت به 
ابزارهای فشار ژئوپلیتیکی تبدیل شوند. داشتن ذخایر کافی، به کشور 
اجازه می‌دهد تا در برابر فشارهای سیاســی مقاومت کرده و مذاکرات 
را از موضع قــدرت پیش ببرد. ذخایر، به معنای اســتقلال عملیاتی در 
مواقع بحران اســت.تأمین گاز بــرای نیروگاه‌های تولیــد برق، بخش 
گرمایش خانگی و صنایع اساســی، یک الزام غیرقابل مذاکره اســت. 
در صورت بــروز اختلال در خطــوط لوله صادراتی، زیرســاخت‌های 
ذخیره‌ســازی به عنوان بافر حیاتی عمل می‌کنند. این ذخایر تضمین 
می‌کنند که زیرســاخت‌های حیاتی کشــور حتی برای چند هفته یا 
چند ماه در شــرایط اضطراری به کار خود ادامه دهند تا جایگزین‌های 

وارداتی جدید شناسایی و عملیاتی شوند.
توســعه زیرســاخت‌های ذخیره‌ســازی گاز، با چالش‌های متعددی 
روبروســت که نیازمند ســرمایه‌گذاری کلان و برنامه‌ریزی بلندمدت 

است که از جمله آنها می توان به موارد زیر اشاره کرد:
سرمایه‌گذاری و هزینه: ساخت مخازن گازی زیرزمینی در سازندهای 
نمکی یا گنبدهای طبیعی، نیازمند ســرمایه‌گذاری‌های اولیه هنگفت 
اســت. هزینه عملیاتی و نگهداری این تأسیسات نیز قابل توجه است و 
اغلب نیاز به حمایت‌های یارانه‌ای یا تضمین بازگشــت سرمایه از سوی 

دولت‌ها دارد تا بخش خصوصی رغبت به ورود پیدا کند.

محدودیت‌هــای جغرافیایــی: برخــی کشــورها فاقد ســازندهای 
زمین‌شناســی مناســب برای ایجاد مخازن زیرزمینی هستند. برای 
 LNG این دســته از کشــورها، اســتفاده از پایانه‌های ذخیره‌سازی
)گاز طبیعی مایــع( اهمیت مضاعفی پیدا می‌کنــد. هرچند این روش 
انعطاف‌پذیری بالاتــری در تأمین منابع دارد، امــا هزینه‌های تبدیل 
)تبخیر گاز مایع( و نیاز به زیرســاخت‌های بندری پیشرفته را به همراه 
دارد.مدیریت ذخایر: چالش اصلی در ذخیره‌سازی، نه ساخت مخزن، 
بلکه مدیریت بهینه پر کردن و تخلیه آن اســت. ذخیره‌ســازی نباید 
صرفاً واکنشی به بحران باشــد. دولت‌ها و نهادهای تنظیم‌کننده باید با 
مدل‌های پیشــرفته آب و هوایی و اقتصادی، نیازهای آتی را پیش‌بینی 
کرده و ذخایــر را در فصول کم‌مصرف و با قیمت مناســب، به ســطح 
مطلوب برسانند.تجربه کشورهای پیشــرو در انرژی نشان می‌دهد که 
ذخیره‌ســازی گاز، حلقه مفقوده حیاتی در زنجیره امنیت انرژی است. 
بدون داشــتن ظرفیت کافی برای ذخیره‌ســازی، یک کشور همواره 
در برابر نوســانات بازار جهانی، مناقشــات ژئوپلیتیکی و شــوک‌های 

غیرمنتظره فصلی، آسیب‌پذیر خواهد بود.
برای تضمین امنیت انرژی در دهه‌های آینده، لازم است:

۱. تأکید بر سرمایه‌گذاری دولتی یا مشارکتی در احداث مخازن بزرگ 
مقیاس، به ویژه در مناطقی که زیرســاخت‌های ذخیره‌سازی ضعیفی 
دارند.۲. تدوین مقررات ذخیره‌سازی اجباری با اهداف پر شدن سالانه 

)مثلًا رسیدن به ۹۰٪ ظرفیت تا ابتدای فصل سرما(.
۳. تنوع‌بخشی به روش‌های ذخیره‌ســازی )زیرزمینی، LNG و حتی 

خطوط لوله در حالت فشار بالا به عنوان ذخیره موقت(.
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 گاز در اروپا ، بنزین در آمریکا و نفت در جهان گران شد

نگاه خیره بازارهای جهانی نفت به تحولات منطقه

خریدار  قیمــت نفت در اولین روز بازگشــایی 
پس از تجــاوز نظامی آمریکا و اســراییل به ایران 
رکود شکست و بیش از ســیزده درصد در اولین 

ساعات معاملات افزایش یافت.
 بازارهای جهانی نفت حالا تحــت تاثیر نگرانی از 
عرضه‌ی نفت به بازارهــای جهانی و تداوم جنگ 
در منطقه با موقعیت ویژه‌ای روبه‌رو شده‌اند. این 
وضعیت تنها بازار نفت را تحــت تاثیر قرار نداده و 
سایر بازارهای انرژی نیز از افزایش قیمت مصون 
نیســتند. قیمت گاز در اروپا رشدی ۲۵ درصدی 
را تجربه کرده و بهای بنزین در امریکا نیز رشــد 

بی‌سابقه‌ای را شاهد است.
 حــالا تحلیلگــران ارزیابی‌های خــود را به توان 
دفاعی ایران معطوف کرده‌انــد و بر این اعتقادند 
که تصــور چنین واکنشــی از ایــران ، آن هم در 
فاصله‌ای کوتاه از جنــگ دوازده روزه در خرداد و 

تیرماه سال جاری دور از ذهن بوده است.
 بلومبــرگ امروز با انتشــار مطلبی اعــام کرد: 
کارشناسان بر این باورند قیمت نفت با بازگشایی 
بازارهای جهانی، جهشی قابل توجه خواهد کرد. 
لازم به ذکر اســت، این جهــش قیمتی وضعیت 
انرژی و سوخت در دنیا را تحت الشعاع قرار خواهد 
داد.اکونومیکس تخمین می‌زند که در سناریوی 
مسدود شدن تنگۀ هرمز، قیمت نفت می‌تواند به 

بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه افزایش یابد.

هشدار نسبت به تبعات تداوم جنگ
حالا در این فضا رســانه‌های بین‌المللی هشــدار 
می‌دهند در صورت تداوم جنگ عرضه‌ی نفت به 
باازرهای بین‌المللی با مشکل مواجه خواهد شد. 
افزایش قابــل ملاحظه‌ی قیمت نفــت در اولین 
روز کاری پــس از آغاز جنگ در حالی اســت که 
هنوز بازار واکنش واقعی به شــرایط نشان نداده 
و این رشد ناشــی از ترس و نگرانی از آینده است. 
تداوم این روننت ی‌تواند عرضه‌ی نفت را به شدت 

محدود کند .
حالا قیمت‌های اعلامی در بازارهای جهانی نشان 

می‌دهد بهای هر بشکه نفت برنت به هشتاد دلار 
نزدیک شده و رشــدی نزدیک به شــش دلار را 
تجربه کرده است. میزان افزایش قیمت گازوییل 

نیز قابل توجه اعلام شده است.  
رویترز نیز نوشــتت حلیلگــران در ارزیابی‌ تأثیر 
تشــدید تنش‌ها در خاورمیانه بــر عرضه، به‌ویژه 
جریان عبــور نفت از طریق تنگــه هرمز که بیش 
از ۲۰ درصــد محموله‌هــای جهــان از آن عبور 
می‌کند، پیش‌بینی می‌کنند کــه قیمت نفت در 

روزهای آینده در سطوحی بالا باقی بماند.
منابــع تجاری اعــام کردنــد: بیشــتر مالکان 
نفتکش‌ها و شــرکت‌های بزرگ نفتی و تجاری، 
در پی هشدار تهران به کشــتی‌ها درباره عبور از 
تنگه هرمز، حمل‌ونقل نفت خــام، فرآورده‌های 
ســوختی و گاز طبیعی مایع‌شــده )ال‌ان‌جی( از 

مسیر این تنگه را به حالت تعلیق درآورده‌اند.
شانا هم نوشت: منابع و مقام‌های کشتیرانی دهم 
اســفندماه  گفتند: حمله‌های نظامی شناورهای 
حمل نفت خام و گاز طبیعی مایع‌شده )ال‌ان‌جی( 
را در معرض آســیب‌های جانبی قرار داده است؛ 
موشک‌ها دســت‌کم به ســه نفتکش در سواحل 
خلیج فارس اصابت کردند و یــک دریانورد جان 

خود را از دست داد.
تحلیلگران بانک ســیتی هــم پیش‌بینی کردند 
که نفت خــام برنــت ایــن هفتــه در بحبوحه 
درگیری‌های جــاری ۸۰ تــا ۹۰ دلار به ازای هر 
بشــکه معامله شــود. آن‌ها پیش‌بینی کردند که 
قیمت‌ها بــا کاهش تنش‌ها بــه ۷۰ دلار برای هر 
بشکه بازگردد.بانک آمریکایی گلدمن ساکس هم 
در یادداشــتی اعلام کرد که صرف ریسک قیمت 
نفت خام در شرایط عادی ۱۸ دلار برای هر بشکه 
اســت.این بانک پیش‌بینی کرد کــه اگر تنها ۵۰ 
درصد جریان نفت از تنگــه هرمز به مدت یک ماه 
متوقف شــود، اختلاف قیمت به ۴ دلار برای هر 

بشکه می‌رسد.
تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی گفتند: با 
این حال، اگر بازار برای ریسک اختلال‌های مداوم 

عرضه، تقاضای صرف ریســک بیشــتری داشته 
باشــد، قیمت نفت می‌تواند به‌طور قابل توجهی 
افزایش یابد.در همین حال، مؤسسه وود مکنزی 
اعلام کرد: اگــر جریان عبــور نفتکش‌ها از تنگه 
هرمز به سرعت احیا نشــود، قیمت نفت می‌تواند 
به‌طور بالقوه از ۱۰۰ دلار برای هر بشکه فراتر رود.

تحلیلگــران وود مکنــزی اعــام کردنــد: این 
اختلال شــوکی دوگانه در عرضه ایجاد می‌کند، 
به‌طوری که نه تنهــا صادرات کنونــی از طریق 
تنگه هرمز متوقف می‌شــود، بلکه ظرفیت مازاد 
عرضه اوپک‌پلاس )ائتــاف تولیدکنندگان عضو 
سازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( و 
متحدانش( و سرانجام بخش عمده ظرفیت مازاد 
عرضه اوپــک که به‌طور معمــول اهرمی کلیدی 
برای متعادل کردن بازار جهانی نفت اســت، در 
صورت بســته بودن این آبراه بین‌المللی غیرقابل 
دسترسی هستند.در بحبوحه درگیری‌ها، هشت 
کشــور عضو اوپک‌پلاس روز یکشنبه در نشستی 
مجازی با ازســرگیری روند لغــو کاهش عرضه 
داوطلبانه پس از سه ماه وقفه، برای آوریل امسال 
لغو روزانه ۲۰۶ هزار بشــکه‌ای کاهش داوطلبانه 
عرضه را در نظر گرفته‌اند.تحلیلگران سوســیته 
جنرال روز دوشنبه )۱۱ اسفند( اعلام کردند که 
محتمل‌ترین ســناریو برای قیمت نفت، افزایشی 
کوتاه‌مدت و به‌دنبال آن اصلاحی جزئی اســت، 

زیرا بازارها تداوم عرضه را معتبر می‌دانند.
داده‌های کشــتیرانی نشــان می‌دهند همزمان 
بــا تشــدید درگیری‌هــای نظامــی در منطقه 
خاورمیانــه، دســت‌کم ۱۵۰ شــناور حامــل 
محموله‌های نفت و ال‌ان‌جــی در آب‌های خلیج 
فارس در خارج از تنگه هرمز لنگــر انداخته‌اند و 
ده‌ها کشــتی دیگر هم در سوی دیگر این گذرگاه 
راهبردی جهان متوقــف شــده‌اند.باید در نظر 
داشــت روز جمعه یعنــی یک روز پیــش از آغاز 
جنگ، نفتکش حامل انرژی از تنگه‌ی هرمز عبور 
کرده که این تعداد در روز یکشنبه یعنی روز دوم 

جنگ به ۶ نفتکش کاهش یافته است.

ویترین

گاز

انرژی  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مریم کاظمی
چاپ:  گل آذین

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک 87- شماره تماس۶۶۴۳۵۷۶۵
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
44357915 -  44324685 -  44327483

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
نوبت دوم

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به  ادامه و تکمیل ساختمان پارلمان شهر  از طریق مناقصه عمومی اقدام 
نمايد.

برآورد اولیه : مبلغ اولیه برآورد انجــام كارحدود 166/500/000/000 ريال بدون احتســاب 10% مالیات بر ارزش افزوده تا ســقف 
280/000/000/000 ريال با احتساب ارزش افزوده و با احتساب کلیه ضرایب و کسورات قانونی می باشد.

مدت اجرای پروژه:  6 ماه .
تضمين شركت در مناقصه:  8/325/000/000  ريال  می باشد که به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی مورد پذیرش خواهد 

بود.
-ارائه هر نوع چك اعم از بانكي يا تضميني و يا ساير موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هيچ عنوان قابل قبول نمي باشد.

- پرداخت تضمين شركت در مناقصه بصورت نقدي از طريق شماره حســاب 0105708327003 نزد بانک ملی بنام شهرداری شهر 
قدس 

-سپرده مناقصه گران اول تا سوم تا زمان عقد قرارداد نزد شهرداری باقی می ماند و هرگاه برندگان اول تا سوم مناقصه حاضر به انعقاد 
قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

قيمت اسناد و نحوه واريز وجه :
قيمت اسناد مناقصه 8/000/000 ريال ) هشت میلیون ريال ( مي باشد كه به حساب شــماره 0105708298000 به نام شهرداری شهر 

قدس نزد بانک ملی و بصورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل پرداخت می باشد.
 مهلت خريد اسناد :

مهلت خريد اســناد مناقصه  از مورخ  1404/12/11 لغایت 1404/12/13 می باشد و  اســناد و مدارك مناقصه ظرف مهلت مندرج  در 
سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل دریافت می باشد.

مهلت تحويل و مدت اعتبار پيشنهادات :
مهلت تحويل ضمانتنامه تاســاعت 10 مورخ 1404/12/26 و آخرین مهلت بارگذاری اسناد تا ساعت 10 همانروز از طریق بارگذاری در 

سامانه تدارکات دولت www.setadiran.ir  می باشد. 
شرایط شرکت در مناقصه :

شرکتهای دارای حداقل رتبه 4 ابنیه و 5 تاسیسات
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد : 
برگزاری مناقصه صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مناقصه و اطلاع از وضعیت برنده 

بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد. 
کلیه اطلاعات موارد شامل مشخصات ، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی ســامانه مناقصه عمومی قابل مشاهده و بررسی و 

انتخاب می باشد.
در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 

سایر شرایط در اسناد مناقصه قید شده است .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/04 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/11

روابط عمومی شهرداری شهر قدس


